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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
pajtueshmérisé i llogarisé sé buxhetit themelor (637)
pér vitin 2020

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit
Komuna e Aerodromit

Qéllimi i revizionit:
Té fitohet bindje e arsyeshme nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara
materialisht, ndérsa aktivitetet dhe transaksionet qé reflektojn jané né pajtim me
rregullativén ligjore.

@jendjet kyge té konstatuara: \ / \
- kriteret pér vlerésimin e kérkesave pér donacione dhe -
sponsorizime jané té pérgjithshme dhe nuk ofrojné siguri Mendimi i dhéné *:
pér arsyeshmériné e mjeteve té ndara; Shprehém mendim té pavolitshém pér té
- nuk éshté evidentuar toka dhe njé pjesé e pronés sé vértetén dhe objektivitetin e raporteve
paluajtshme né pronési té komunés, ndértimet financiare, llogaria e buxhetit themelor (637)
investuese dhe investimet tjera kapitale; pér vitin 2020 dhe pér pajtueshmériné me
- parregullsi né zbatimin e prokurimit publik. rregullativén ligjore, udhézimet dhe politikat e
/ Qendosura. /
Rekomandimet kyce: /Dobésité kyce té sistemit: \

- me aktin e brendshém té pércaktohen kritere té qarta dhe
té sakta sipas té cilave do té merren vendime pér kérkesat

. . Mos pajtueshmeéria e rregulloreve ligjore pér
e donacioneve dhe sponsorizimeve; ba] 8 glore p

financimin e aktiviteteve nga fusha e sportit
nga aspekti i definimit dhe kufizimit té
kompetencave qé i kané komunat né qytetin

e Shkupit, miratimin e programit té vecanté
- té respektohen afatet e pércaktuara me ligj gjaté zbatimit dhe financimin e tij nga buxheti i komunés.

té prokurimit publik dhe té zbatohen procedurat

pérkatése pér prokurimin e té mirave materiale, \ /
\shérbimeve apo punéve. /

- vlerésimi i vlerés sé tokés dhe objekteve pér té cilat
sigurohen dokumentet e pronésisé dhe evidentimi i tyre
né librat afariste;

Vérejtjet e marra té draft-raportit: Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Nuk jané marré vérejtje te draft-raportii llogarisé /
sé buxhetit themelor (637) pér vitin 2020

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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